Постановление Администрации города Заречного от 10.02.2010 № 128 (в редакции от 10.02.2012 № 231)
Об установлении тарифов на услуги,

оказываемые МУЗ "Городской санаторий-профилакторий"

В соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Заречного, утвержденным решением Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 28.11.2006 №271, частью 3 статьи 4.5.1 и пунктом 28 части 6 статьи 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

Администрация ЗАТО г. Заречного п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на медицинские услуги, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения "Городской санаторий-профилакторий" (приложение №1).

2. Установить тарифы на косметические услуги, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения "Городской санаторий-профилакторий" (приложение №2).

3. Установить тарифы на оздоровительные услуги по уходу за телом, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения "Городской санаторий-профилакторий" (приложение №3).

4. Установить тарифы на гостиничные услуги, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения "Городской санаторий-профилакторий" (приложение №4).

5. Считать утратившими силу постановление Главы города Заречного от 08.06.2007 №504 "Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МУЗ "Городской санаторий-профилакторий", приложения №2-4 к постановлению Главы города Заречного от 10.11.2008 №1367 "Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МУЗ "Городской санаторий-профилакторий".
6. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации "Ведомости Заречного".

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рузайкина С.Н.
Приложение: на 6 л.
Исполняющий обязанности
Главы Администрации

А.Г.Рябов
Приложение №1
к постановлению Администрации

г. Заречного

от 10.02.2010 № 128
Тарифы

на медицинские услуги, оказываемые МУЗ "Городской санаторий-профилакторий"

	Наименование услуг
	Стоимость

услуги (процедуры) в руб.

	1
	2

	Физиотерапевтические услуги

	Ванна кислородная
	49

	Ванна жемчужная
	45

	Ванна лекарственная (скипидарная)
	56

	Ванна лекарственная (йодобромная, хвойная)
	52

	Медово-пенистая ванна
	92

	Пенно-солодковая ванна
	138

	Вихревая ванна для спины
	45

	Вихревая ванна для ног (рук)
	45

	Воздушно-пузырьковая ванна
	58

	Сухая углекислая ванна
	114

	Душ Шарко
	31

	Душ циркулярный
	18

	Душ восходящий
	18

	Криотерапия
	55

	Грязелечение (парафин, озокерит)
	51

	Ингаляция лекарственная
	38

	Горный воздух (2 человека)
	206

	Электросон
	56

	Электрофорез
	42

	Квч-терапия
	36

	Увч-терапия
	19

	Индуктотермия
	36

	Дарсонваль
	36

	Инфита-терапия
	44

	Магнитотерапия
	19

	Диадинамотерапия
	36

	Амплипульстерапия
	19

	Светолечение местное, общее
	19

	Ультразвук
	46

	Электромиостимуляция по телу
	194

	Солярий (15 минут)
	117

	Терапия инфракрасным излучением (инфракрасная кабина)
	104

	Оздоровительная процедура в "кедровой здравнице"
	217

	Лазеротерапия (1-2 точки)
	19

	Лазеротерапия (3-4 точки)
	36

	Лазеротерапия (5-6 точек)
	52

	Лазеротерапия (7-8 точек)
	68

	Ароматерапия
	28

	1
	2

	Лимфодренаж
	44

	Электрогрязь (с препаратом "Биоль", "Фито-Биоль")
	93

	Травяное обертывание (общее)
	99

	Реабилитационно-оздоровительная капсула
	400

	Спелеотерапия (галокамера)
	64

	Индивидуальные занятия лечебной физкультурой
	65

	Занятия на тренажерах
	65

	Гидромассаж общий (30 минут)
	188

	Тракционный массаж (15 минут)
	97

	Вакуумно-роликовый массаж (30 минут)
	261

	Массаж ручной (30 минут)
	193

	Массаж ручной (15 минут)
	100

	Массаж механический (кресло, кушетка) (10 минут)
	38

	Консультативные приемы врачей-специалистов

	Консультативный прием врача-рефлексотерапевта
	236

	Консультативный прием врача-кардиолога
	236

	Консультативный прием врача-терапевта
	236

	Консультативный прием врача аллерголога-иммунолога
	236

	Консультативный прием врача-невролога
	236

	Консультативный прием врача-педиатра
	236

	Консультативный прием врача-уролога
	236

	Консультативный прием врача травматолога-ортопеда
	236

	Консультативный прием врача-эндокринолога
	236

	Консультативный прием врача-гинеколога
	300

	Ультразвуковые исследования

	УЗИ органов брюшной полости, печени, желудка, поджелудочной железы, селезенки
	485

	УЗИ печени
	114

	УЗИ печени и желчного пузыря
	151

	УЗИ поджелудочной железы
	151

	УЗИ селезенки
	151

	УЗИ забрюшного пространства, почек, надпочечников
	340

	УЗИ лимфатических узлов
	154

	УЗИ женских половых органов (трансвагинальное)
	310

	УЗИ щитовидной железы
	114

	УЗИ молочной железы и региональных лимфоузлов
	227

	УЗИ мочеполовой системы (комплексное)
	451

	УЗИ предстательной железы (трансабдоминально)
	156

	УЗИ предстательной железы (трансректально)
	200

	УЗИ мягких тканей
	154

	УЗИ плевральной полости
	154

	Рефлексотерапевтические услуги

	Аурикулярная терапия (ушная терапия)
	85

	Акупрессура (точечный массаж)
	83

	Аквапунктура (воздействие растворами на биологически активные точки)
	88

	1
	2

	Краниопунктура (воздействие на зоны головы)
	113

	Корпоральная терапия
	92

	Поверхностная иглотерапия
	80

	Прижигание точек (воздействие теплом)
	143

	Грязелечение – грязевые аппликации

	Схема "Перчатки"
	77

	Схема "Носки"
	102

	Схема "Высокие перчатки", схема "Полукорсет"
	128

	Схема "Трусы" при гинекологических заболеваниях
	175

	Схема "Трусы" при заболеваниях  мужской половой сферы
	206

	Схема "Корсет"
	209

	Схема "Широкий пояс"
	177

	Схема "Брюки, схема "Куртка"
	381

	Схема "Воротник"
	94

	Схема "Бабочка" (область носа)
	56

	Схема "Чулки"
	256

	Схема "Грязевая сигарета" при стоматологических заболеваниях
	64

	Внутриполостное грязелечение

	Ректальные тампоны
	245

	Вагинальные тампоны
	287

	Компрессы с препаратами "Биоль", "Фито-биоль"
	106

	Микроклизмы с препаратами "Биоль"
	82

	Вагинальные ванночки, орошения с препаратом "Биоль"
	114

	Ингаляции с препаратами "Биоль"
	39

	Прочие медицинские услуги

	Гирудотерапия (1 пиявка)
	139

	Гидроколонотерапия
	644

	Кислородный коктейль
	16

	Отвар лекарственных трав
	22

	Приготовление лечебного киселя
	18

	Внутримышечные инъекции
	23

	Внутривенное вливание (струйное)
	33

	Внутривенное вливание (капельное)
	56

	Эндоэкологическая реабилитация по Левину (ЭРЛ) с применением препаратов Катрэл, Катрэл–1,2,3
	553

	Диагностическое обследование по Накатани с обработкой данных
	195

	Диагностическое обследование по Фоллю с обработкой данных
	258

	Оздоровительные процедуры в сауне (продолжительность сеанса 1 час 45 минут, максимальная наполняемость – 8 человек)
	856

	Индивидуальная диетотерапия (без стоимости набора продуктов) (трехразовое питание)
	166

	Индивидуальная диетотерапия (без стоимости набора продуктов) (двухразовое питание)
	135

	Индивидуальная диетотерапия (без стоимости набора продуктов) (одноразовое питание)
	105

Заместитель Главы Администрации

С.Н.Рузайкин
Приложение №2
к постановлению Администрации

 г. Заречного

от 10.02.2010 № 128
Тарифы

на косметические услуги, оказываемые МУЗ "Городской санаторий-профилакторий"

	Наименование услуг
	Стоимость услуги в руб. (с НДС)

	Базовый уход за кожей лица (очищение, пилинг)
	175

	Маска для лица
	236

	Защита лица
	55

	Брашинг лица
	39

	Электрофорез лица
	66

	Дезинкрустация лица
	21

	Ручной массаж лица
	158

	Вакуумный массаж лица
	40

	Уход за руками
	177

	Вакуумная чистка кожи лица
	45

	Дарсонваль лица
	22

	Криотерапия лица
	12

	Программа комплексной чистки кожи лица
	251

	Интенсивная программа ухода за лицом "Эквилибрант"
	906

	Интенсивная программа ухода за лицом "Аллианс гидратант"
	791

	Интенсивная программа ухода за лицом "Аллианс пурифиант"
	713

	Интенсивная программа ухода за лицом "Альго-натив" с массажем
	1395

	Интенсивная программа для глаз "Лифтинг-релакс"
	578

	Интенсивная программа ухода за лицом "Биоморфоз-гидроминерал"
	1795

	Специальная программа ухода за лицом "Баланс+"
	426

	Специальная программа ухода за лицом для неравномерно пигментированной кожи
	450

	Специальная программа ухода за лицом "Альго-натив" с активизирующей маской с эффектом микропилинга
	558

Заместитель Главы Администрации

С.Н.Рузайкин
Приложение №3
к постановлению Администрации

 г. Заречного

от 10.02.2010 № 128
Тарифы

на оздоровительные услуги по уходу за телом, оказываемые МУЗ "Городской

санаторий-профилакторий"

	Наименование услуг
	Стоимость услуги (программы) в руб.

	Программа антицеллюлитная
	1555

	Программа коррекции веса
	1484

	Программа омоложения организма
	1299

	Программа укрепления тканей груди
	855

Заместитель Главы Администрации

С.Н.Рузайкин

Приложение №4

к постановлению Администрации

г. Заречного

от 100.2.2010 № 128
Тарифы

на гостиничные услуги, оказываемые МУЗ "Городской санаторий-профилакторий"
	Характеристика номера
	Количество мест
	Стоимость одного места в сутки в руб. (с НДС)
	Стоимость номера в сутки в руб.

(с НДС)

	Номер люкс
	2
	1760
	3520

	Номер первой категории
	2
	600
	1200

	Номер первой категории повышенной комфортности
	2
	1000
	2000

Примечание: при проведении социально значимых для города и региона мероприятий применять к установленной стоимости гостиничных услуг для номера первой категории и номера первой категории повышенной комфортности понижающий коэффициент в размере от 0,25 до 0,99.
Конкретный размер понижающего коэффициента должен утверждаться приказом главного врача МУЗ "Городской санаторий-профилакторий" для каждого социально значимого мероприятия по согласованию с заместителем Главы Администрации координирующим и контролирующим деятельность учреждения.

Заместитель Главы Администрации

С.Н.Рузайкин